UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

Số: 127/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Tu, ngày 29 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ Tết Dương Lịch năm 2026

Thực hiện Thông báo số 12590/TB-BNV ngày 25/12/2025 của Bộ Nội vụ
“Về việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 đối với cán
bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà nước,
đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp; Công văn số 5027/UBND ngày
26/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ninh về việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ
Tết Dương lịch năm 2026. UBND phường Hà Tu thông báo thời gian nghỉ Tết
Dương lịch năm 2026 như sau

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành
chính sự nghiệp, tổ chứcc chính trị - xã hội được hoán đổi ngày làm việc từ thứ
Sáu ngày 02/01/2026 sang ngày nghỉ hằng tuần thứ Bảy ngày 10/01/2026. Như
vậy, dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026, công chức, viên chức, người lao động
được nghỉ 04 ngày liên tục từ thứ Năm ngày 01/01/2026 đến hết Chủ nhật ngày
04/01/2026 Dương lịch (làm bù vào thứ Bảy ngày 10/01/2026).

2. Trong thời gian nghỉ Tết Dương lịch, Thủ trưởng các cơ quan, phòng,
đơn vị chuyên môn bố trí trực và sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết
công việc có liên quan; các nhiệm vụ cấp thiết khác,…Các đơn vị: Công an, Quân
sự, Trạm y tế đảm bảo nhân lực và phương tiện cấp thiết để thực hiện tốt nhiệm vụ
thường xuyên khi có yêu cầu.

UBND phường Hà Tu yêu cầu các cơ quan, đơn vị, phòng chuyên môn
nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND, UBND phường;
- UB MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội
phường;
- CT và các PCT phường;
- Các phòng, đơn vị chuyên môn;
- Trung tâm phục vụ hành chính công phường:
- Các khu phố, công dân;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Đức Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T11:31:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Vũ Chung Anh<nguyenvuchunganh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T13:48:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Tùng Huy<nguyentunghuy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:07:52+0700
	Quảng Ninh
	Vũ Đức Cường<vuduccuong2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:35:57+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!